
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní schránka 9, 501 01 Hradec Králové, 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS dm5ai4r, www.khshk.cz 

územní pracoviště Trutnov, Úpická 117, 541 17 Trutnov, tel.: 499 829 511, fax: 499 829 510 

Strana 1 (celkem 2) 

Sp. zn.: S-KHSHK 26846/2018/2 

Č. j.: KHSHK 28590/2018/HP.TU/Br 

Vyřizuje: Ing. Jan Brož 

Tel.: 499 829 553 

E-mail: jan.broz@khshk.cz 

V Trutnově dne 21. září 2018 

ARCHITEP HK s. r. o. 

Habrmanova 323 

500 02 Hradec Králové 

Vyjádření ke studii proveditelnosti stavby „Domov pro seniory Lampertice, objekt 

Žacléř“ 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen „KHS“), 

posoudila v souladu s § 15 a násl., § 23 zákona o ochraně veřejného zdraví, § 82 odst. 2 písm. b) 

zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů žádost 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové zastoupeného společností 

ARCHITEP HK s. r. o., Habrmanova 323, 500 02 Hradec Králové, IČO 27542238 o vyjádření ke 

studii proveditelnosti stavby. 

Dne 5. září 2018 obdržela KHS žádost Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové zastoupeného společností ARCHITEP HK s. r. o., Habrmanova 323, 500 02 Hradec 

Králové, IČO 27542238 o vyjádření ke studii proveditelnosti stavby „Domov pro seniory Lampertice, 

objekt Žacléř“. 

Záměr je umístěn na pozemcích st. p. č. 646/1, 646/2, 647 a p. p. č. 14801/1 v katastrálním území 

Žacléř. Stávající objekt je rozdělen na severní část s jedním podzemním a třemi nadzemními 

podlažími a na jižní dvoupodlažní část. Jižní část objektu bude odstraněna. Po provedení přístavby, 

nástavby a stavebních úprav bude objekt obsahovat jedno podzemní a čtyři nadzemní podlaží. Celková 

kapacita zařízení je navržena 51 lůžek. Pokoje klientů jsou navrženy jednolůžkové a dvoulůžkové 

s vlastním sanitárním zařízením (WC, sprcha, umývadlo). 

V dalším stupni projektové dokumentace požadujeme upřesnit:  

- jakým způsobem bude probíhat výdej pokrmů nechodícím klientům na pokoje na jednotlivých 

podlažích, jak bude zajištěn pitný režim resp. příprava a podávání nápojů pro lůžkovou část 

(příprava nápojů, v čem, mytí hrnků a zásobních nádob atd.), 

- kde budou umývány tablety (samostatná umývárna, odděleně od ostatního nádobí) a uloženy 

čisté tablety,  

- pouze 1 výtah pro potřebu stravovacího provozu i ostatního provozu (doprava osob, 

infekčního materiálu, apod.), 

- upřesnit počet zaměstnanců - mužů a žen, směnnost, pracovní zařazení, 

- upřesnit řešení sanitárního a pomocného zařízení k zajištění pracovních podmínek pro 

zaměstnance v souladu s požadavky § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve spojení s § 54 a 55 nařízení vlády 

č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů a s požadavky ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny, 



 

Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní schránka 9, 501 01 Hradec Králové, 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS dm5ai4r, www.khshk.cz 

územní pracoviště Trutnov, Úpická 117, 541 17 Trutnov, tel.: 499 829 511, fax: 499 829 510 

Strana 2 (celkem 2) 

V prvním podzemním podlaží: vymezit účel využití skladů - pro poskytování sociálních služeb je 

nutno vyznačit a rozlišit čisté a nečisté zóny – sklady čistého zdravotnického materiálu, dále sklady 

pomůcek pro imobilní – vozíky, berle; čistící a dezinfekční místnosti na mytí hygienických pomůcek 

pro imobilní, zvláštní sklady na nebezpečný odpad před jeho odvozem ke konečné likvidaci, 

dostatečně prostorné sklady na špinavé prádlo, kde bude dostatečný prostor na jeho třídění (vyznačený 

prostor před pračkami je nedostatečný a docházelo by ke křížení) a zajistit, aby tyto prostory byly 

dostatečně větratelné – vyhláška č. 306/2012 Sb., v platném znění, ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „vyhláška“) § 10, odst. 3 a 5 a příl. č. 5, C zacházení s použitým prádlem. 

V prvním až čtvrtém nadzemním podlaží: opět vymezit účel využití skladů – je třeba počítat 

s příručními sklady na špinavé prádlo a použité inkontinenční pomůcky u umístěných klientů (§ 10, 

odst. 5 vyhlášky), dále prostory (inspekční pokoje, ošetřovny), kde bude klientům poskytována 

i zdravotní péče – lékařská vyšetření a prohlídky, příprava injekcí, odběry biologického materiálu, 

převazy, podávání a příprava léků, uložení zdravotnické dokumentace - § 5, odst. 1 a), b) vyhlášky. 

Dále ve všech poschodích vyznačit, kde si ošetřující personál bude mýt a dezinfikovat ruce mezi 

ošetřováním jednotlivých klientů – příloha č. 3, písm. g) vyhlášky. Ve všech prostorách vyznačit, 

jakého druhu bude podlahová krytina, která musí umožnit každodenní úklid a dezinfekci na vlhko - 

§ 10, odst. 1) vyhlášky. 

Ing. Jan Brož 

vedoucí oddělení hygieny práce 

územní pracoviště Trutnov 


		2018-09-21T13:52:31+0200
	Ing. Jan Brož cb9f0271193c3149ab8a75afb2549f779b2bd17e


		2018-09-21T14:11:24+0200
	Vira Voženílková cfa748e6c455b710b42ff1cff20698b2bda244a4




